
Abstrakt 

Diplomová práce zjišťuje environmentální gramotnost u vybraného vzorku 

respondentů pomocí dotazníkového šetření. Zabývá se jak teoretickou stránkou vybrané 

environmentální problematiky, tak i praktickou ukázkou v podobě malého výzkumu 

environmentální gramotnosti gymnaziálních studentů. Zmíněného výzkumu se zúčastnilo 

celkem 260 studentů z šesti pražských gymnázií, z nichž dvě gymnázia byla ekologického a 

čtyři všeobecného zaměření. Odlišná profilace obou typů škol byla základem další výzkumné 

otázky, která zjišťovala míru ovlivnění environmentální gramotnosti u studentů 

navštěvujících zmiňované typy škol. Výzkum se také zabýval otázkou, zdali je patrný určitý 

vývoj v environmentální gramotnosti gymnaziálních studentů v porovnání s minulými 

výzkumy. V rámci zjištěných výsledků výzkumu je v této práci také uvedena nabídka 

možných výukových programů středisek ekologické výchovy, které jsou vhodné pro 

rozvíjení potřebných environmentálních aktivit. 


